

Poznań, 14.12.2015r

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI PROBLEMOWEJ/
SPRAWDZAJĄCEJ*
PRZEPROWADZONEJ PRZEZ ODDZIAŁ OŚWIATY ZDROWOTNEJ I
PROMOCJI ZDROWIA ** WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO –
EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO –
EPIDEMIOLOGICZNEJ W RAWICZU
UL. WAŁY J. DĄBROWSKIEGO 2, 63-900 RAWICZ
adres PSSE**

1. Data kontroli: 20.10.2015r.

2. Znak pisma: OZ.1611.10.2015

3. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE: Stanowisko Pracy do Spraw Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia.

3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/osób przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS – upoważnienie nr 10/2015 z dnia 12.10.2015r.:

_____ – starszy asystent,

_____ – młodszy asystent.

3.2. Imię i nazwisko osoby/osób biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Rawiczu:

4. Zakres kontroli: sprawdzenie pod względem merytorycznym działań realizowanych przez pracownika ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia PSSE w Rawiczu w zakresie realizacji profilaktyki HIV/AIDS oraz Projektu „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy”.

5. Wyniki kontroli

5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:

Profilaktyka HIV/AIDS

Oceny dokonano za okres 01.10.2014r.–19.10.2015r. W trakcie kontroli przeprowadzono analizę dokumentacji z działań realizowanych w ramach Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczenia AIDS, w tym szkoleń „Młodzieżowych Liderów Zdrowia – kontra HIV” oraz obchodów Światowego Dnia AIDS.

Pani _____, zgodnie z wytycznymi wojewódzkiego koordynatora, zarówno w roku 2014 jak i 2015 przygotowała i prowadziła szkolenia „Młodzieżowych Liderów Zdrowia – kontra HIV” dla łącznie 42 uczniów. W czasie zajęć duży nacisk położono na

umiejętność określania ryzyka zakażenia wirusem HIV, a szczególnie zachowań asertywnych związanych z używaniem środków uzależniających. Uczestnicy szkolenia otrzymali certyfikat Młodzieżowego Lidera Zdrowia. W roku 2014 Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Rawiczu była organizatorem konkursu plastycznego na zakładkę „Nie Daj Szansy AIDS” dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Zadanie konkursowe polegało na przygotowaniu tematycznej zakładki do książki. Konkurs adresowany był do 1963 uczniów z 7 szkół ponadgimnazjalnych powiatu rawickiego. W konkursie udział wzięła młodzież z 4 szkół ponadgimnazjalnych tj. 57% szkół średnich. Oceniono łącznie 8 prac. Fundatorami nagród było Starostwo Powiatowe w Rawiczu, Miejsko-Gminny Ośrodek Wsparcia w Rawiczu, Urzędy Miejskie w Jutrosinie i Bojanowie oraz Urząd Gminy w Pakosławiu. Uroczyste podsumowanie konkursu odbyło się w Światowym Dniu AIDS z udziałem 27 osób tj. młodzież szkół gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych, nauczyciele, zaproszeni goście (przedstawiciele samorządów lokalnych i mediów).

Prawidłowo zostały również zrealizowane akcje „Bezpieczne Walentynki 2015”, w ramach której nawiązano kontakt ze właścicielem

Klienci restauracji otrzymali tematyczną zakładkę i podkładkę pod napoje. Przeprowadzono również akcję informacyjno-edukacyjną w szkole ponadgimnazjalnej, w ramach której wyświetlono film pt. „Mogło być inaczej” oraz przeprowadzono pogadankę dla młodzieży.

W roku 2015 w okresie letnim w ramach akcji „Bezpieczne wakacje” przekazano materiały edukacyjne 4 organizatorom letniego wypoczynku. Prowadzono również kampanie społeczne ph.: „Jeden test. Dwa życia. Zrób test na HIV. Dla siebie i swojego dziecka”, którą objęto 10 placówek ochrony zdrowia tj. ok. 91% zakładów podstawowej opieki zdrowotnej poradni „K” i szpital powiatowy.

Od października 2014r. do dnia kontroli zaplanowano i wykonano 3 wizytacje realizacji programu.

Realizacja zadań w ramach Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczenia AIDS odbywała się zgodnie z terminami wskazanymi w harmonogramie. W kontrolowanej dokumentacji znajdują się dokumenty, które odzwierciedlają prawidłowość przeprowadzonych działań: pisma przewodnie, protokoły, listy obecności, rozdzielniki materiałów edukacyjnych oraz dokumentacja fotograficzna.

Projekt „Bądźmy zdrowi - wiemy, więc działamy”

Oceny realizacji Projektu za okres 01.10.2014r. do 19.10.2015r. dokonano na podstawie analizy dokumentacji i rozmowy przeprowadzonej z pracownikami ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia.

Koordynatorem wszystkich działań realizowanych w ramach Projektu "Bądźmy zdrowi - wiemy, więc działamy" jest pracownik ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia. Projekt realizowany jest we współpracy z dyrektorami i kadrami pedagogicznymi szkół i przedszkoli oraz pracownikami Sekcji Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku PSSE w Rawiczu.

W kontrolowanym okresie zorganizowano i przeprowadzono szereg różnorodnych działań dla poszczególnych grup odbiorców:

- gimnazjalistów - szkolenie w Zespole Szkół w Szkaradowie, w którym uczestniczyło 17 uczniów oraz etap powiatowy konkursu plastycznego "Bądźmy zdrowi". W roku szkolnym 2014/15 przeprowadzono IV edycję konkursu, na którą wpłynęło 6 prac ze szkół gimnazjalnych; regulamin tegorocznej - V edycji konkursu - przesłano do 10 gimnazjów.

- dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym - festyn w Przedszkolu nr 6 w Rawiczu oraz międzyprzedszkolną spartakiadę "W zdrowym ciele zdrowy duch", w której rywalizowało 195 dzieci z 6 placówek. Spartakiada odbyła się w Przedszkolu w Konarach. Dzieci brały udział w konkurencjach sportowych, konkursach wiedzy o zdrowym stylu życia oraz zabawach muzyczno-ruchowych. Z dużym zaangażowaniem wykonywały powierzone zadania, a sportowa rywalizacja uczyła współpracy i mobilizowała do wysiłku. Przedszkolaki biorące udział w poszczególnych działaniach otrzymały nagrody zakupione ze środków finansowych projektu „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy”, Gminy Miejska Górka oraz Rady Rodziców .

- ogółu społeczeństwa – punkty konsultacyjno-edukacyjne na Stadionie w Miejskiej Górce, podczas akcji "Uzależnia mnie tylko sport" i w Konarach. Na stoiskach udzielano porad z zakresu prawidłowego odżywiania i zdrowego stylu życia, dokonywano pomiaru składu ciała, obliczano BMI, rozdawano ulotki tematyczne i plany prawidłowego odżywiania.

Informacje na temat zrealizowanych działań zamieszczano na stronie internetowej PSSE w Rawiczu, Projektu "Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy" oraz przekazano do redakcji lokalnych mediów.

Wszystkie działania w ramach Projektu „Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy” realizowane są zgodnie z założeniami Projektu, zaleceniami koordynatora wojewódzkiego

i harmonogramami realizacji Projektu "Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy". Z przeprowadzonych działań sporządzana jest odpowiednia dokumentacja, w tym fotograficzna. W ramach monitoringu w kontrolowanym okresie przeprowadzono 1 wizytację. Pracownicy ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia wykazują duże zaangażowanie w realizację Projektu, a działania prowadzone są w sposób uporządkowany, przemyślany i systematyczny.

Na podstawie analizy dokumentacji i przeprowadzonej rozmowy podczas kontroli nie wnoszę uwag do sposobu realizacji zadań. Działania prowadzone w sposób przemyślany, systematyczny i zgodny z wytycznymi. Wykazuje się bardzo dobrą współpracą z dyrektorami szkół, szkolnymi koordynatorami zdrowia, gronem pedagogicznym oraz lokalnymi mediami w realizacji w/w działań.

5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:

Nieprawidłowości nie stwierdzono.

5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE: brak

5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości: brak

PPIS ma prawo do odmowy podpisania wystąpienia pokontrolnego. Fakt odmowy podpisania wystąpienia pokontrolnego nie wstrzymuje biegu wykonania zaleceń.

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie*** do ...-... od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Rawiczu, drugi dla WPWIS.

W toku kontroli zgromadzono akta ponumerowane od ...-... do ...-....

Wielkopolski Państwowy Wojewódzki
Inspektor Sanitarny

15 17 2016
data, podpis WPWIS

dr inż. med. Andrzej Trąbka

* - niepotrzebne skreślić

** wpisać właściwą komórkę organizacyjną

*** termin ustala WPWIS

